



COMUNE DI VILLASIMIUS
PROVINCIA DI CAGLIARI

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA

==.==.==.==.==.

N. 117

OGGETTO: Approvazione perizia suppletiva e di variante n. 2 relativamente ai lavori di ristrutturazione e adeguamento alle norme vigenti dell'anfiteatro di Villasimius.

=====

L'anno **DUEMILASETTE** il giorno **VENTOTTO** del mese di **GIUGNO** ore **19.00** in Villasimius nella Sede Comunale si è adunata la Giunta Municipale per trattare gli affari posti all'ordine del giorno.

Presiede l'adunanza il Sig. Sanna Salvatore

Sono presenti i Sigg. Assessori:

VARGIOLU EFISIO
UTZERI ROBERTO

Assenti i signori

SECCI GIOVANNA
MASSA FABRIZIO

Assiste il *Segretario Dott. Alberto Sciola.*

LA GIUNTA

- Vista la proposta del Responsabile del Settore Edilizia Pubblica e Privata relativa all'approvazione della perizia suppletiva e di variante n. 2 relativamente ai lavori di ristrutturazione e adeguamento alle norme vigenti dell'anfiteatro di Villasimius;
- Ritenuto di dover approvare la medesima;
- Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica da parte del Responsabile del Servizio interessato;

DELIBERA

- Di approvare in conformità la proposta relativa all'approvazione della perizia suppletiva e di variante n. 2 relativamente ai lavori di ristrutturazione e adeguamento alle norme vigenti dell'anfiteatro di Villasimius.



COMUNE DI VILLASIMIUS

Provincia di Cagliari

Piazza Gramsci 9 - 09049 Villasimius

Tel. 070.79301 - Fax. 070.792004

SETTORE EDILIZIA PUBBLICA E PRIVATA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. 8 DEL 23.05.2007

OGGETTO: Approvazione della perizia suppletiva e di variante n°2 relativamente ai lavori ristrutturazione e adeguamento alle norme vigenti dell'Anfiteatro di Villasimius.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE EDILIZIA PUBBLICA E PRIVATA

- Richiamata la convenzione per il conferimento dell'incarico di Direzione dei Lavori, misura e contabilità e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, stipulata con l'A.T.P. composta dagli Ingg. Luigi Carosi, Gaetano Lixi, Demetrio Artizzu e Riccardo Auteri, con capogruppo l'Ing. Luigi Carosi;
- Vista la propria determinazione n°085 del 30.06.2004, con la quale si approvava il verbale di gara dei lavori di ristrutturazione e adeguamento alle norme vigenti dell'Anfiteatro di Villasimius e si aggiudicavano definitivamente gli stessi alla ditta COFIX S.r.l. di Roma;
- Visto il contratto stipulato con la stessa ditta COFIX S.r.l. di Roma in data 02.08.2004 rep. 877, registrato a Cagliari il 04.08.2004 n°100412 avente per oggetto tali lavori;
- Vista l'autorizzazione dell'Assessorato della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport della R.A.S. ad utilizzare il ribasso d'asta, pervenuta in data 03.04.2006, prot. 5307;
- Vista la propria determinazione n°216 del 28.12.2006 con la quale si autorizzava la direzione dei Lavori a predisporre una apposita perizia suppletiva e di variante n°2;
- Vista la perizia suppletiva e di variante n°2 redatta dalla Direzione dei Lavori a firma dell'Ing. Luigi Carosi capogruppo dell'A.T.P., pervenuta in data 18.05.2007;
- Ritenuto di dover approvare la suddetta perizia;
- Visto lo schema di atto di sottomissione nel quale vengono definiti n°9 nuovi prezzi e con il quale la ditta COFIX S.r.l. di Roma, assuntrice del lavoro principale, si obbliga ad eseguire i lavori compresi nella perizia suppletiva e di varianten°2 agli stessi patti e condizioni di cui al Capitolato Speciale d'Appalto;
- Visto il bilancio 2007.

PROPONE

1. L'approvazione della perizia suppletiva e di variante n°2 dei lavori in oggetto, redatta dalla Direzione dei Lavori a firma dell'Ing. Luigi Carosi capogruppo dell'A.T.P. composta dagli Ingg. Luigi Carosi, Gaetano Lixi, Demetrio Artizzu e Riccardo Auteri, che comporta l'aumento dell'importo netto dei lavori compresi gli oneri di sicurezza a € 1.326.744,49 IV.A. 10% esclusa e presenta il seguente quadro economico complessivo:

A	<i>Importo lavori</i>	1.311.744,49	
B	<i>Oneri sicurezza Impresa</i>	15.000,00	
C	Sommano A+B		1.326.744,49
D	<i>Somme a disposizione della stazione appaltante</i>		
	D1 - IVA 10% sui lavori su C)	132.674,45	
	D2 - Spese progettazione esecutiva e coordinatore sic. in fase di proget.	87.612,30	

D3 - Spese per D.L. misura e contabilità e perizia (I.V.A., cassa e I.N.P.S. comp.)	103.370,55	
D3 - Spese per responsabile del procedimento	9.001,90	
D4 - Assistenze (predisposizione schede e studi preliminari)	79.626,80	
D5 - Collaudi	11.762,00	
D6 - Pubblicazioni, accordi bonari, allacci ai pubblici servizi e imprevisti	12.712,48	
Totale somme a disposizione dell'Amministrazione		436.760,48
IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO		1.763.504,97

2. Di prendere atto che il nuovo quadro economico, derivante dalla perizia, comporta un aumento della somma complessiva necessaria per € 14.670,15 e pertanto l'impegno di spesa integrativo sarà assunto sul cap. 5680 successivamente all'approvazione della perizia medesima con provvedimento dirigenziale del Responsabile del Settore Edilizia Pubblica e Privata;

**IL RESPONSABILE DEL SETTORE
EDILIZIA PRIVATA E PUBBLICA**
Geom. Bruno Besalduch